Universidade Federal do Amapá

Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias - PROEAC

Departamento de Extensão – DEX

Página 1 de 3

EDITAL Nº 04/DEX/PROEAC/UNIFAP DE 30 DE ABRIL DE 2024

CHAMADA DOS CANDIDATOS CADASTRO RESERVA CURSINHO UNIENEM 2024

A Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias (PROEAC) da Universidade Federal do Amapá

(UNIFAP), através do Departamento de Extensão (DEX), no âmbito de sua competência, torna público

a lista dos selecionados Cadastro Reserva no processo seletivo para alunos do Projeto de Extensão

Cursinho UniENEM, de acordo com as disposições legais e regulamentares vigentes e as normas

contidas neste Edital e seus anexos, conforme segue.

ORD NOME COMPLETO SITUAÇÃO

151 FABIANA SILVA ALVES CADASTRO RESERVA

152 ANDRÉ SOUZA SANCHES CADASTRO RESERVA

153 KAUÃ VITOR PEREIRA LEMOS CADASTRO RESERVA

154 RAYANA DE SOUZA BARBOSA CADASTRO RESERVA

155 ALINE COSTA DOS SANTOS SILVA CADASTRO RESERVA

156 PRYSCYLLA TEIXEIRA UCHOA CADASTRO RESERVA

157 DAVI MONTEIRO DE MORAES CADASTRO RESERVA

158 LAURA DOS SANTOS DE SOUZA CADASTRO RESERVA

159 ISAC DE SOUZA REINALDO CADASTRO RESERVA

160 DARLENE FERREIRA DE MATOS CADASTRO RESERVA

161 THIAGO VINICIUS DOS SANTOS VILHENA CADASTRO RESERVA

162 LAISSA PEREIRA DO ESPIRITO SANTO CADASTRO RESERVA

163 MARCOS DANIEL DE LIMA JOSAPHAT CADASTRO RESERVA

164 FERNANDO FERREIRA PICANÇO CADASTRO RESERVA

165 VÍTOR MANOEL PAULO DE MELO CADASTRO RESERVA

166 JENNIFER WANE VIANA FERREIRA CADASTRO RESERVA

167 STEPHANY CHRISTINE FARIAS JACOB CADASTRO RESERVA

168 LUIZ EDUARDO SOUSA AGUIAR CADASTRO RESERVA

169 ROSIVANE SANTOS DA CRUZ CADASTRO RESERVA

170 BENEDITA FERREIRA DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

171 MARIA EDUARDA BATISTA DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

172 EVERTON GUSTAVO DA SILVA DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

173 ELLEM TAYNA DE SOUSA MEDEIROS CADASTRO RESERVA

174 NAILDO DIONES MELO GUIMARÃES CADASTRO RESERVA

175 DAFNE LORENA CASTELO BELÉM CADASTRO RESERVA

176 JOCYLEIA DOS SANTOS FURTADO CADASTRO RESERVA

177 REBECA PEREIRA COSTA DA SILVA CADASTRO RESERVA

178 EDENILSON DIONNY MORAES DE MORAES CADASTRO RESERVA

179 NATALIA PEREIRA DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

180 LETICIA VITORIA SENA CASTELO CADASTRO RESERVA

181 JAIRA CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO CADASTRO RESERVA

182 MARIA HELENA NORONHA DE CASTRO CASTELO CADASTRO RESERVA

183 TAINÁ ARAGÃO DE LIMA CADASTRO RESERVA

184 MARCELO MACEDO PEDRADA CADASTRO RESERVA

185 RIAN VICTOR O. SANTOS CADASTRO RESERVA

Universidade Federal do Amapá

Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias - PROEAC

Departamento de Extensão – DEX

Página 2 de 3

186 DUANE FELICIA PINTO DA CRUZ CADASTRO RESERVA

187 LETICYA SEMILY MESQUITA SOUZA CADASTRO RESERVA

188 GABRIEL ALMEIDA CADASTRO RESERVA

189 EVERSON ANDRADE FRANÇA CADASTRO RESERVA

190 MARCIA WANESSA PAES DE ALMEIDA CADASTRO RESERVA

191 ANA CRISTINA RAMOS ALVES CADASTRO RESERVA

192 ELIANE LUZIA DE OLIVEIRA RODRIGUES CADASTRO RESERVA

193 BRENDA SUELLEN SOUZA COSTA CADASTRO RESERVA

194 JAQUELINE MAYARA NASCIMENTO FARIAS CADASTRO RESERVA

195 BIANCA DE CARVALHO SABÓIA CADASTRO RESERVA

196 BRUNO VINICIOS DOS SANTOS MARTEL CADASTRO RESERVA

197 ESTEVÃO LUGON MOULIN MOREIRA CADASTRO RESERVA

198 SARA PAZ SOUSA CADASTRO RESERVA

199 SILVANA DA SILVA RODRIGUES CADASTRO RESERVA

200 FLÁVIO WENDDEO MADUREIRA CARVALHO CADASTRO RESERVA

201 MARCELLY CRISTINA TAVARES DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

202 MANOEL JERONIMO LUMA DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

203 CÁSSIA RAMOS DOS SANTOS ALVES GARCIA CADASTRO RESERVA

204 JHENNYFER BASTOS TOMAZ CADASTRO RESERVA

205 SARAH VITÓRIA FERNANDES DE ALMEIDA CADASTRO RESERVA

206 EMILLY APARECIDA SANTANA TRINDADE CADASTRO RESERVA

207 ANA MARIA DIAS DA SILVA CADASTRO RESERVA

208 EDUARDO BONIFÁCIO DE SOUZA CADASTRO RESERVA

209 ALEXANDRE DE SOUSA GAMA CADASTRO RESERVA

210 JAQUELINE SERRA CADASTRO RESERVA

SOBRE A MATRÍCULA

O candidato aprovado nesta seleção precisará efetuar a sua matrícula presencial no período

de 11 a 14 de junho de 2024, nos horários das 9h às 13h (Manhã) ou 13h30 às 17h (Tarde) na

Coordenação do UNIENEM no Centro de Vivência (CV) da UNIFAP.

No ato da matrícula o candidato deverá trazer obrigatoriamente a cópia dos seguintes

documentos:

a) Cópia e Original do RG e CPF;

b) Comprovante de residência atualizado;

c) Original e Cópia um dos documentos: certificado escolar, histórico, ressalva ou declaração que

comprove que está concluindo ou concluiu o ensino médio;

d) Cópia do Comprovante de renda de todos os dependentes declarados no ato da inscrição

(contracheque, recibo, extrato bancário etc.)

e) Se menor de idade, o candidato deve apresentar o comprovante de renda dos pais ou responsáveis.

f) Caso o candidato não possua comprovante de renda, ou mesmo de sua família, ele poderá

preencher uma declaração de hipossuficiência e entregar no ato de sua inscrição. A declaração será

disponibilizada em último caso, pela Coordenação do Projeto UNIENEM no período da inscrição.

Universidade Federal do Amapá

Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias - PROEAC

Departamento de Extensão – DEX

Página 3 de 3

Aqueles que não comparecerem para matrícula, perderão a vaga. Previsão de início

das aulas alterado para 17 de junho de 2024 (segunda-feira) às 8h.

Macapá-AP, 10 de junho de 2024.

Kelton Luis Belém dos Santos

Coordenador do Projeto UniENEM

Registro nº PJ015-2024 (DEX/PROEAC)

Kelly Huany de Melo Braga

Diretora do Departamento de Extensão

Portaria Nº 939/2018 – UNIFAP